



Nyhedsbrev januar 2023

Kære medlemmer i Jyllinge Nordmark og Tangbjerg Digelag,

Vi ønsker alle vores medlemmer et rigtig godt nytår. Vi har i bestyrelsen et mål om at gøre det nemmere for vores medlemmer at gennemskue, hvad vi bruger vores tid på i bestyrelsen. Derfor vil vi give et lille tilbageblik på det forgangne år, samt fortælle lidt om, hvad vi ser ind i i 2023.

Året der gik

Indtil videre har vi haft stille og roligt vejr set med digelagets øjne. Det betyder, at vi som bestyrelse har kunne fokusere på en masse praktisk arbejde, som også ligger i digelaget. Vi holder selvfølgelig øje med prognoser for vandstanden, men vi håber på, at det rolige vejr vil fortsætte ind i 2023.

I 2022 har vi arbejdet videre på drifts- og vedligeholdelsesplanen af sluser og jorddiger, så disse kan godkendes af Egedal-, Frederikssund- og Roskilde kommune. I den forbindelse skal der lyde en stor tak til den tidligere bestyrelse, som har lavet et godt stykke arbejde med drifts- og vedligeholdelsesplanen. Vi har i tillæg hertil lavet en simpel step-by-step guide til styring af sluseanlægget, som forhåbentligt vil gøre det nemmere for frivillige at hjælpe til ved højvandssituationer.

Som en del af godkendelsen til kystbeskyttelsesprojektet er digelaget forpligtet til at lave naturpleje af erstatningsnatur. Derfor arbejder vi videre på en naturplejeplan fra den tidligere bestyrelse, så vi får igangsat de nødvendige initiativer til naturpleje af erstatningsnaturarealerne allerede fra 2023. Naturplejeplanen skal sammen med drifts- og vedligeholdelsesplanen godkendes af Egedal-, Frederikssund- og Roskilde kommune.

Udover ovenstående har vi kigget på vores serviceaftaler på sluse og pumpeanlæg. Vi har erfaret, at vi har en del forskellige serviceaftaler med forskellige virksomheder. Det gør det omstændigt for os at melde fejl ind, da det ikke altid er klart hvilken virksomhed, vi skal have fat i for at afhjælpe vores problemer. Derfor vil vi i 2023 forsøge at få samlet nogle af serviceaftalerne hos en virksomhed. Det håber vi både vil lette digelagets arbejde, men også sænke omkostningerne på serviceaftalerne.

Vi har i 2022 indhentet tilbud på service af vores hjertestartere, som hænger på teknikhuset ved slusen, så vi kan være trygge ved, at hjertestarteren virker som den skal, hvis den skal i brug. Vi har derudover gennemgået vores forsikringer og indhentet tilbud på disse hos andre selskaber. Det

blev her klart, at vi har en god forsikringsaftale, som kun krævede mindre justeringer. Vi har fået opsat et sharepoint til deling af filer internt i bestyrelsen, og vi har lavet et mailsystem til bestyrelsens medlemmer. Det vil fremadrettet gøre det lettere for bestyrelsens medlemmer at dele filer med hinanden, og det vil også sikre, at vi har gemt alt information, hvis et medlem af bestyrelsen udtræder.

Bestyrelsen har afholdt en arbejdsdag i 2022, hvor vi fik opsat hylder i teknikhuset og flyttet arbejdstøj, lamper mv. fra containeren til teknikhuset. Herefter har vi solgt digelagets container og opsagt pladsleje til denne. Containeren blev solgt for 40.000 kr.

Vi har indhentet tilbud på græsslåning af jorddigerne, samt oprensning af grøfter og spulning af rør ved overgangene langs Østdiget. Spulning af rør ved overgangene langs Østdiget vil blive gjort indenfor en nær fremtid. Relevante grundejerforeninger og grundejere vil blive varslet, når vi kender den præcise dato.

I 2023 vil vi blandt andet arbejde videre med ovenstående. Derudover vil vi kigge dybere ned i en hensættelsesplan, så vi sikrer os, at vi får hensat nok penge til reparation, udskiftning og øvrigt vedligehold.

Forslag til generalforsamling

Endeligt vil vi gøre opmærksom på, at forslag fra medlemmer til behandling på den ordinære generalforsamling skal være indgivet til bestyrelsen senest den 1. marts 2023. Vi håber på at se så mange af jer til generalforsamling i digelaget. Endelig dato for generalforsamling vil blive udmeldt senere.

Med venlig hilsen

Bestyrelsen i Jyllinge Nordmark og Tangbjerg Digelag